

Das pro optik
Allianz 

pro optik
IST GÜNSTIG.

**Brillen-
Versicherungs-
Paket**



Das pro optik Allianz Brillenversicherungs-Paket

Der besondere Schutz Ihrer Korrektionsbrille von pro optik: Die im Paket enthaltene Brillenversicherung der Allianz erstattet bei Bruch, Zerstörung, Verlieren, Liegenlassen, Verlust oder Diebstahl Ihrer Korrektionsbrille für den Zeitraum von zwei Jahren ab Ausstellung Ihrer Rechnung/Rechnungskopie und zwar bis zu 50 % des Kaufpreises im ersten und bis zu 25 % des Kaufpreises im zweiten Jahr (lesen Sie dazu bitte die Versicherungsbedingungen auf den folgenden Seiten).

Das Beste jedoch:

Im Paket ebenfalls enthalten ist nach zwei Jahren¹⁾ eine neue Brille²⁾ mit Mineralgläsern n 1.5 in Ihrer dann gültigen Stärke – egal ob Einstärken, Mehrstärken oder P1 Gleitsicht. Klasse!

1) Erhältlich zwei Jahre nach Ausstellung Ihrer Rechnung/Rechnungskopie für die Dauer von einem Jahr

2) Fassung aus unserer Nulltarif-Kollektion inklusive Mineralgläser n1.5 in Ihrer dann gültigen Stärke

prooptik
IST GÜNSTIG.

pro optik Augenoptik Fachgeschäft GmbH
Ulmer Straße 1, 73240 Wendlingen
Telefon 0 70 24 / 80 50-0

Allianz 

Allianz Versicherungs-AG
Rockenfeller & Pflüger
Im Bühl 14, 71287 Weissach

Die Brillenversicherung der Allianz Versicherungs-AG für Kunden der „pro optik-Gruppe“

1. Leistungen der Brillenversicherung

(1) Ihre Brillenversicherung leistet gegen Vorlage der Rechnung/Rechnungskopie:

(a) Im Verlust- bzw. Totalschadenfall im Wege des Naturalersatzes:

(aa) während der ersten 12 Monate nach Beginn (§ 6) 50 % des Kaufpreises der in einem pro optik Augenoptik Fachgeschäft gekauften neuen Brille, neuen Fassung, des neuen Glases / der neuen Gläser, höchstens jedoch 50 % des Kaufpreises der versicherten bisherigen Brille, bisherigen Fassung, des bisherigen Glases / der bisherigen Gläser.

(bb) während der zweiten 12 Monate nach Beginn (§ 6) 25 % des Kaufpreises der in einem pro optik Augenoptik Fachgeschäft gekauften neuen Brille, neuen Fassung, des neuen Glases / der neuen Gläser, höchstens jedoch 25 % des Kaufpreises der versicherten bisherigen Brille, bisherigen Fassung, des bisherigen Glases / der bisherigen Gläser.

(b) Bei Beschädigungen eine fachgerechte Reparatur der Brille, sofern wirtschaftlich sinnvoll.

(2) Für die anspruchsberechtigten Mitglieder einer gesetzlichen Krankenversicherung tritt an die Stelle des Gesamtkaufpreises der nach einer etwaigen Krankenkassenleistung zu bezahlende Eigenanteil.

2. Beiträge der Brillenversicherung

– für die Brillenfassung: 1,00 EUR

– je Brillenglas: 0,50 EUR

3. Was Sie wissen sollten

Den Versicherungsbeitrag zahlen Sie in Ihrem pro optik Augenoptik Fachgeschäft. Erst dann beginnt Ihr Versicherungsschutz. Von Ihrem Optiker erhalten Sie Ihre Rechnung/Rechnungskopie. Diese ist Ihr Versicherungsausweis. Bewahren Sie diese Urkunde bitte sorgfältig auf. Es können nur Brillenfassungen und -gläser, die in einem pro optik Augenoptik Fachgeschäft erworben wurden, versichert werden. Ihre Brille ist für 24 Monate versichert. Maßgebend sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (siehe Ziffer 5).

4. Was im Versicherungsfall zu tun ist

Wenden Sie sich an eines der pro optik Augenoptik Fachgeschäfte und legen Sie Ihre Rechnung/Rechnungskopie vor. Alles Weitere wird dann dort für Sie geregelt.

5. Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) für Brillenversicherung

§ 1 Versicherte Sachen

Korrektionsbrillen von Ihrem pro optik Augenoptik Fachgeschäft; Fassungen und Gläser können auch allein versichert werden.

§ 2 Versicherte Gefahren und Schäden

Versichert sind mit (Ausnahme der in § 3 genannten Gefahren) alle Gefahren, denen die versicherten Brillen während der Dauer der Versicherung ausgesetzt sind, insbesondere Bruch oder Zerstörung; Verlieren und Liegenlassen; Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub, räuberische Erpressung, Müt- oder Böswilligkeit Dritter; Transportmittelunfall oder Unfall eines Versicherten; Sturm, Brand, Blitzschlag oder Explosion; höhere Gewalt.

§ 3 Nicht versicherte Gefahren und Schäden

(1) Der Versicherungsschutz erstreckt sich – ohne Rücksicht auf mitwirkende Ursachen – nicht auf Schäden durch Kriegsereignisse jeder Art; durch Beschlagnahme, Entziehung oder sonstiger Eingriff von hoher Hand; aus der Verwendung von chemischen, biologischen, biochemischen Substanzen oder elektromagnetischen Wellen als Waffen mit gemeingefährlicher Wirkung oder Kernenergie.

(2) Ferner leistet der Versicherer keinen Ersatz

– für Schäden, die im Rahmen der Garantieleistungen vom Brillenhersteller bzw. Optiker übernommen werden;

– für Serviceleistungen des Optikers, wie Überprüfen der Fassung und der Gläser, Kontrolle des richtigen Sitzes mit Anpassungs-Korrektur, hygienische Ultraschallreinigung, Schrauben nachziehen, ersetzen und sichern, Scharniere sorgfältig ölen;

– für Abnutzung und Verschleiß;

– für mittelbare Schäden aller Art.

§ 4 Geltungsbereich

Die Versicherung gilt weltweit.

§ 5 Beitrag

Der Beitrag wird mit Aushändigung der Rechnung/Rechnungskopie, die von Ihrem pro optik Augenoptik Fachgeschäft ausgestellt wird und als Versicherungsausweis gilt, erhoben.

§ 6 Beginn und Ende des Versicherungsschutzes

(1) Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Ausstellungsdatum der Rechnung/Rechnungskopie; jedoch nicht vor Zahlung der Versicherungsprämie.

(2) Er endet

– mit Ablauf des Tages, an dem der Versicherungsfall gemäß § 7 (1) eingetreten ist,

– spätestens aber mit Ablauf der Höchstversicherungsdauer von 24 Monaten, sofern vorher kein Versicherungsfall eingetreten ist.

Eine Verlängerung ist nicht möglich.

(3) Er endet weiterhin mit dem Tod des Versicherten (Brillen-träger).

§ 7 Ersatzleistung

(1) Gegen Vorlage der Rechnung/Rechnungskopie wird dem Versicherten durch eines der pro optik Augenoptik Fachgeschäfte ersetzt:

(a) Bei Verlust der Brille oder im Totalschadenfall im Wege des Naturalersatzes:

(aa) während der ersten 12 Monate nach Beginn (§ 6) 50 % des Kaufpreises der in einem pro optik Augenoptik Fachgeschäft gekauften neuen Brille, neuen Fassung, des neuen Glases / der neuen Gläser, höchstens jedoch 50 % des Kaufpreises der versicherten bisherigen Brille, bisherigen Fassung, des bisherigen Glases / der bisherigen Gläser.

(bb) während der zweiten 12 Monate nach Beginn (§ 6) 25 % des Kaufpreises der in einem pro optik Augenoptik Fachgeschäft gekauften neuen Brille, neuen Fassung, des neuen Glases / der neuen Gläser, höchstens jedoch 25 % des Kaufpreises der versicherten bisherigen Brille, bisherigen Fassung, des bisherigen Glases / der bisherigen Gläser.

(b) Bei Beschädigungen eine fachgerechte Reparatur der Brille, sofern wirtschaftlich sinnvoll.

(2) Dem Versicherten steht unabhängig von der in § 7 (1) geregelten Ersatzleistung ein eigenes Recht zu, Ansprüche aus der Versicherung ohne Zustimmung der Versicherungsnehmerin gegen den Versicherer geltend zu machen.

§ 8 Obliegenheiten nach Eintritt des Schadenfalles

(1) Schäden sind vom Versicherten unverzüglich einem pro optik Augenoptik Fachgeschäft zu melden.

(2) Schäden durch strafbare Handlungen (z. B. Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub) sowie durch Brand oder Explosion sind außerdem unverzüglich der zuständigen Polizeidienststelle anzuzeigen.

§ 9 Folgen von Obliegenheitsverletzungen

(1) Verletzt der Versicherungsnehmer oder der Versicherte eine Obliegenheit nach § 8 vorsätzlich, so ist der Versicherer von der Leistung frei. Bei grob fahrlässiger Verletzung der Obliegenheit ist der Versicherer berechtigt, seine Leistung in dem Verhältnis zu kürzen, das der Schwere des Verschuldens des Versicherungsnehmers bzw. des Versicherten entspricht. Das Nichtvorliegen einer groben Fahrlässigkeit hat der Versicherte zu beweisen.

(2) Außer im Fall einer arglistigen Obliegenheitsverletzung ist der Versicherer jedoch zur Leistung verpflichtet, soweit der Versicherungsnehmer bzw. der Versicherte nachweist, dass die Verletzung der Obliegenheit weder für den Eintritt oder die Feststellung des Versicherungsfalles noch für die Feststellung oder den Umfang der Leistungspflicht des Versicherers ursächlich ist.

§ 10 Rechtsverhältnis nach dem Schadenfall

Im Schadenfall gemäß § 7 (1) erlischt der Versicherungsschutz. Die Rechnung/Rechnungskopie wird vom Optiker entwertet. Der Abschluss dieser Versicherung für die neue Brille ist möglich.

§ 11 Besondere Verwirklichungsgründe

(1) Führt der Versicherungsnehmer oder der Versicherte den Schaden vorsätzlich herbei, so ist der Versicherer von der Entschädigungspflicht frei.

(2) Führt der Versicherungsnehmer oder der Versicherte den Schaden grob fahrlässig herbei, so ist der Versicherer berechtigt, seine Entschädigungsleistung in einem der Schwere des Verschuldens des Versicherungsnehmers oder des Versicherten entsprechenden Verhältnis zu kürzen.

(3) Der Versicherer ist von seiner Entschädigungspflicht frei, wenn der Versicherungsnehmer oder der Versicherte den Versicherer arglistig über Tatsachen, die für den Grund oder die Höhe der Entschädigung von Bedeutung sind, täuscht oder zu täuschen versucht.

§ 12 Anwendbares Recht und Gerichtsstand

(1) Für Ihren Vertrag gilt deutsches Recht.

(2) Es gelten die gesetzlichen Gerichtsstände. Sie können hiernach zum Beispiel bei dem Gericht Klage erheben, das für den Geschäftssitz der Allianz Versicherungs-AG zuständig ist oder bei dem Gericht, in dessen Bezirk Sie Ihren Wohnsitz haben.

§ 13. Beschwerden

Die Zufriedenheit unserer Kunden steht für uns im Mittelpunkt. Sollten Sie dennoch einmal nicht zufrieden sein, dann lassen Sie es uns bitte wissen. Bitte wenden Sie sich in diesem Fall auf dem Postweg an die Allianz Versicherungs-AG, 10900 Berlin. Dies gibt uns die Chance, für Sie eine Lösung zu finden und unseren Service zu optimieren.

Alternativ besteht für Sie auch die Möglichkeit, ein Beschwerdeverfahren beim Ombudsmann für Versicherungen durchzuführen (Anschrift: Versicherungsombudsmann e.V., Postfach 08 06 32, 10006 Berlin; Website: www.versicherungsombudsmann.de). Wir nehmen am Streitbeilegungsverfahren vor dieser Schlichtungsstelle teil. Bitte beachten Sie, dass das Beschwerdeverfahren nur von Verbrauchern durchgeführt werden kann. Zudem darf der Beschwerdewert 100.000,00 EUR nicht übersteigen. Sie brauchen die Entscheidung des Ombudsmanns, gleichgültig wie sie ausfällt, nicht zu akzeptieren. Ihnen steht immer noch der Weg zu den Gerichten offen. Entscheidet der Ombudsmann zu Ihren Gunsten, sind wir an diese Entscheidung gebunden, sofern der Beschwerdewert 10.000,00 EUR nicht überschreitet. Bei Beschwerden über einen Versicherungsvermittler oder -berater können Sie sich unabhängig vom Beschwerdewert an den oben bezeichneten Ombudsmann wenden. Der Ombudsmann antwortet auf jede Beschwerde und unterbreitet in geeigneten Fällen einen unverbindlichen Schlichtungsvorschlag. Sofern Sie als Verbraucher den Versicherungsvertrag auf elektronischem Wege (z.B. über eine Website oder via E-Mail) geschlossen haben, können Sie für Ihre Beschwerde auch die von der Europäischen Kommission eingerichtete Online-Streitbeilegungsplattform (Website: ec.europa.eu/consumers/odr/) nutzen. Ihre Beschwerde wird von dort an den Ombudsmann für Versicherungen e.V. weitergeleitet.

Als Versicherungsunternehmen unterliegen wir der Aufsicht der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin), Sektor Versicherungsaufsicht, Graurheindorfer Straße 108, 53117 Bonn, E-Mail: poststelle@bafin.de, Website: www.bafin.de. Im Fall einer Beschwerde können Sie sich auch an die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht wenden.

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft
Sitz der Gesellschaft: München
Registergericht: Amtsgericht München HRB 75727

Die Fachgeschäfte der „pro optik-Gruppe“:

Ahrensburg Rondeel 7 • **Aue** Schneeberger Straße 3 • **Aue** Wettiner Straße 4 • **Auerbach** Nicolaistraße 27 • **Bad Langensalza** Puschkinstraße 2B • **Bad Mergentheim** Burgstraße 24
Bad Neuenahr-Ahrweiler Poststraße 10 • **Bad Pyrmont** Brunnenstraße 39 • **Bad Säckingen** Steinbrückstraße 19 • **Bad Saulgau** Hauptstraße 76 • **Bad Urach** Marktplatz 3
Bad Waldsee Ravensburger Straße 8 • **Balingen** Friedrichstraße 48 • **Bitterfeld-Wolfen** Leipziger Straße 92 D • **Bremen** Weserstrandstraße 5 • **Bruchsal** Friedrichstraße 44
Buchen Marktstraße 2 • **Bünde** Eschstraße 18 • **Celle** Markt 8 • **Cloppenburg** Lange Straße 51 • **Crimmitschau** Herrengasse 13 • **Damme** Große Straße 27 • **Delbrück** Lange Straße 2
Delitzsch Eilenburger Straße 35 • **Diepholz** Mühlenstraße 5 • **Dorsten** Lippestraße 34 • **Ebersbach/Fils** Kirchheimer Straße 3 • **Ehingen** Marktplatz 8 • **Ehrenfriedersdorf** Markt 11
Eisenach Karlstraße 9 • **Ellwangen** Marienstraße 7 • **Erding** Friedrich-Fischer-Straße 2 • **Erfurt** Bahnhofstraße 39 • **Erfurt** Mainzerhofplatz 14 • **Esslingen** Pliensaustraße 40 • **Fellbach**
Bahnhofstraße 17 • **Filderstadt-Bernhausen** Nürtinger Straße 5 • **Freiberg** Kesselgasse 2 • **Freudenstadt** Marktplatz 7 • **Friedrichshafen** Karlstraße 53 • **Fulda** Bahnhofstraße 23
Geislingen a.d.S. Hauptstraße 36/2 • **Gengenbach** Hauptstraße 2 • **Gera** Sorge 21 • **Giengen a.d.B.** Marktstraße 27 • **Gilching** Römerstraße 49 • **Göppingen** Marktstraße 5/1 • **Gotha**
Marktstraße 14 • **Großenhain** Salzgasse 1 • **Hameln** Bäckerstraße 62 • **Hanau** Nürnberger Straße 16 • **Hechingen** Bahnhofstraße 9 • **Heidelberg** Hauptstraße 84 • **Herford** Gehrenberg 2
Herzberg a. H. Marktplatz 2 • **Horb a. N.** Christophorusbrücken 1 • **Ilmenau** Straße des Friedens 11 • **Isny i. A.** Wassertorstraße 34 • **Jena** Rathausgasse 2-4 • **Kamenz** Willy-Muhle-
Straße 31 • **Karlsruhe** Kaiserstraße 191-193 • **Karlsruhe-Durlach** Pfinztalstraße 53 • **Kirchheim u.T.** Marktstraße 31 • **Köngen** Hirschstraße 8 • **Konstanz** Kanzleistraße 1 • **Künzelsau**
Hauptstraße 85 • **Lahr** Sonnenplatz 3 • **Langenau** Marktplatz 4 • **Laupheim** Marktplatz 10 • **Leinfelden-Echterdingen** Hauptstraße 46 • **Leutkirch** Marktstraße 18 • **Leverkusen-**
Opladen Kölner Straße 19-21 • **Lörrach** Basler Straße 161 • **Ludwigsburg** Kirchstraße 22 • **Lübbecke** Lange Straße 49 • **Marbach a. N.** Wildermuthstraße 2 • **Marienberg** Markt 7
Metzingen Schönbeinstraße 20 • **Mittweida** Markt 16 • **Mössingen** Bahnhofstraße 3 • **München** Einsteinstraße 127 • **München** Sonnenstraße 3 • **München** Tegernseer Landstraße 33
München Wasserburger Landstraße 210 • **Nagold** Marktstraße 3 • **Neckarsulm** Marktstraße 35 • **Neustadt in Sachsen** Markt 8 • **Nordhausen** Bahnhofstraße 15-16 • **Nürtingen**
Kirchstraße 33 • **Öhringen** Poststraße 37 • **Oerlinghausen** Rathausstraße 1 • **Offenburg** Steinstraße 19 • **Olbernhau** Grünthaler Straße 50 • **Olpe** Westfälische Straße 3 • **Ostfildern-**
Nellingen Bismarckstraße 36 • **Papenburg** Splitting rechts 16 • **Plochingen** Am Fischbrunnen 7 • **Ratingen** Bechemer Straße 1 • **Ravensburg** Adlerstraße 5 • **Regensburg** Residenz-
straße 2 • **Reutlingen** Wilhelmstraße 95 • **Rheinfelden** Kapuzinerstraße 4 • **Riesa** Hauptstraße 101 • **Schopfheim** Hauptstraße 55 • **Schorndorf** Gottlieb-Daimler-Straße 1
Schramberg Hauptstraße 34 • **Schwäbisch Gmünd** Marktplatz 24 • **Schwäbisch Hall** Neue Straße 5 • **Schwanewede** Am Markt 18 • **Schwarzenberg** Neustädter Ring 2
Schweinfurt Spitalstraße 31-33 • **Schwetzingen** Mannheimer Straße 5 • **Selb** Ludwigstraße 32 A • **Sigmaringen** Antonstraße 2 • **Singen** August-Ruf-Straße 13 • **Sömmerda** Markt-
straße 12 • **Stuttgart** Königstraße 66 • **S-Bad Cannstatt** Marktstraße 46 • **S-Weilimdorf** Pforzheimer Straße 377 • **Tett nang** Karlstraße 12 • **Tübingen** Kirchgasse 1 • **Tuttlingen**
Königstraße 8 • **Überlingen** Münsterstraße 38 • **Ulm** Herrenkellergasse 1 • **Unterschleißheim** Bezirksstraße 24 • **Vaihingen/Enz** Marktplatz 14 • **Verl** Wilhelmstraße 10 • **VS-Villingen**
Niedere Straße 5 • **Wachtberg-Berkum** Bernareggio Platz 2 • **Waldshut** Kaiserstraße 55 • **Wangen i. A.** Marktplatz 5 • **Weil am Rhein** Hauptstraße 299 • **Weinheim** Hauptstraße 94
Wendlingen Albstraße 34 • **Wertheim** Marktplatz 10 • **Winnenden** Marktstraße 2 • **Wolfenbüttel** Krambuden 1A • **Worms** Kämmererstraße 15 • **Würzburg** Kaiserstraße 17 • **Zschopau**
Neumarkt 3 • **Zwickau** Äußere Plauensche Straße 20